
UCHWAŁA NR XXIII/246/21 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uruchomienia szkoły podstawowej dla dorosłych 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U z 2018 r. poz. 870) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 19 marca 2021 r. petycja dotycząca uruchomienia szkoły podstawowej 
dla dorosłych nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

Id: AC65A334-4387-4D2A-BD8B-AD924A9C32BA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do Rady Gminy Dragacz w dniu 19 marca 2021 r. wpłynęła petycja dotycząca
uruchomienia szkoły podstawowej dla dorosłych.

Przewodniczący Rady Gminy przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Rady Gminy Dragacz w celu rozpatrzenia.

Zgodnie z art. 11 ust. 2 w związku z art. 8 ust. 15 ustawy Prawo oświatowe gminy
prowadzą:
1) publiczne przedszkola, w tym z oddziałami integracyjnymi lub specjalnymi, oraz przedszkola
integracyjnych i specjalnych;
2) publiczne inne formy wychowania przedszkolnego 
3) publiczne szkoły podstawowe, w tym integracyjne oraz z oddziałami integracyjnymi lub
specjalnymi.

Do dorosłych odnosi się pojęcie kształcenia ustawicznego,  które oznacza kształcenie w
szkołach dla dorosłych, a także uzyskiwanie i uzupełnianie wiedzy ogólnej, umiejętności i
kwalifikacji zawodowych w formach pozaszkolnych przez osoby, które spełniły obowiązek
szkolny. Kształcenie ustawiczne w formach regulowanych przez ustawę Prawo oświatowe
prowadzą jednostki organizacyjne takie jak: publiczne i niepubliczne szkoły dla dorosłych,
branżowe szkoły drugiego stopnia i szkoły policealne oraz formy pozaszkolne realizowane przez
publiczne i niepubliczne placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego oraz
publiczne i niepubliczne szkoły prowadzące kształcenie zawodowe.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 kwietnia 2021 r. po

zapoznaniu się z treścią petycji stwierdziła, że wniesiona petycja nie załuguje na uwzględnienie.

Rada Gminy Dragacz nie widzi potrzeby tworzenia placówek prowadzących kształcenie
ustawiczne ze względu na bezpośrednie sąsiedztwo miasta Grudziądza, w którym znajduje się
Centrum Kształcenia Ustawicznego mające w swojej ofercie szkołę podstawową dla dorosłych
(http://www.ckugrudziadz.pl/index.php/oferta/szkola-podstawowa-dla-doroslych).

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, Rada Gminy Dragacz podziela stanowisko

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji.

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia
petycji nie może być przedmiotem skargi.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: AC65A334-4387-4D2A-BD8B-AD924A9C32BA. Podpisany Strona 1




